UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Ne 39/201g/PROPG, DE 30 DE AGOSTO DE 201g

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Art. IP - Designar os servidores abaixo nominados para, no âmbito do Projeto
Institucional de Internacionalização (Pll) Prlnt-CAPES/UFSC, constituir Comissão de Seleção para
os processos seletivos para bolsas no Brasil e no exterior oferecidas diretamente pela Pró-
Reitoria de Pós-G raduação:

MEMBROS TITU LARES MEMBROS SUPLENTES REPRESENTAÇÃO
PresidenteCristiane Deram

Hugo Moreira Soares
Roberto Carlos dos Santos

Pacheco
Marcelo Farina

Lucas de Meio Reis Bueno

Grupo Gestor
Tânia Beatriz Creczynski Paga

Antânio Luiz Braga
Grupo Gestor

Grupo Gestor
Humanidades - PPGH

Ciências Exatas -
PPGENQ/PPGEP

Ciências da Vida --

PPGN/PPGO

Orides Mezzaroba
Lucila Mana de Souza

Campos
Cintia Soares

Patrícia Faria de Pietro Elena Riet Corrêa Rivero

Art. 2e - A Comissão de Seleção é constituída para atuar nos processos seletivos dos
editais de bolsas pertinentes ao Projeto Institucional de Internacionalização Prlnt-CAPES/UFSC
publicados durante o ano de 2019.

Florianópolis, 30 de agosto de 2019

.NE DERANICRI

Pró-ReKora de Pós-Graduação

Campus Universitário Reitor João Davld Ferreira Lima - Trindade
CEP: 88040-900 - Florianópolís - SC

Telefone: (48) 3721-7280/ E-mail: print.propg@contato.ufsc.br